
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/1 

 

О регистрации  Н.Н. Камалетдинова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №1                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Камалетдинова Назима 

Нагимовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 711 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Камалетдинова Назима Нагимовича, 27 декабря 1958 года 

рождения, образование высшее, работающего начальником Татышлинской 

комплексной службы филиала ОАО «Газпром газораспределение Уфа» в 

г.Нефтекамске, проживающего в деревне Арибаш Татышлинского района  

Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №1. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __9__час. __30___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Камалетдинову Назиму 

Нагимовичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/2 

 

 

 
О регистрации К.Ф. Габсалямова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №1 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Габсалямова Карама 

Фоатовича кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Габсалямова Карама Фоатовича, 01 января 1962 года 

рождения, образование начальное профессиональное, работающего водителем в 

Администрации сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, проживающего в селе 

Верхнекудашево Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кудашевский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №1. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __9__час. __35___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Габсалямову Караму Фоатовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/3 

 

О регистрации В.Ф. Гарифуллиной, выдвинутую кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №2  

Региональным отделением  в Республике Башкортостан Политической 

партии «Гражданская платформа» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гарифуллиной Виктории 

Файзулловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, в том 

числе подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата в количестве 12  подписей, требованиям Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 47, 48, 51, 71 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Татышлинский район  Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гарифуллину Викторию Файзулловну, 9 сентября 1992 

года рождения, образование высшее профессиональное, работающую помощником 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

Р.Г.Шайхутдинова по работе в Республике Башкортостан в Государственном 

комитете Республики Башкортостан по делам юстиции, проживающую в селе 

Арибаш Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутую 

Региональным отделением  в Республике Башкортостан Политической партии 

«Гражданская платформа», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __9__час. __40___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гарифуллину Викторию 

Файзулловну удостоверение установленного образца. 

3.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

   

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/4 

 

О регистрации Д.Ф. Набиевой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №2                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Набиевой Дании Фанауиевны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Набиеву Данию Фанауиевну, 22 января 1974 года 

рождения, образование высшее, работающую учителем башкирского языка и 

литературы в МБОУ средняя общеобразовательная школа с.Арибашево 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан, 

проживающего в деревне Арибаш Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, сторонником ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __9__час. __45___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Набиевой Дании Фанауиевне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/5 

 

О регистрации И.Б. Шайхиева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №3                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайхиева Илшата 

Батыргараевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 712 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шайхиева Илшата Батыргараевича, 27 января 1964 года 

рождения, образование высшее, работающего мастером леса Татышлинского 

участкового лесничества ГАУ Республики Башкортостан «Янаульский лесхоз», 

проживающего в деревне Арибаш Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №3. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __9__час. __50___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шайхиеву Илшату Батыргараевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/6 

 

 

 
О регистрации У.А. Садыковой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №3 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Садыковой Ульяны 

Ахуновны кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Садыкову Ульяну Ахуновну, 22 апреля 1971 года 

рождения, образование среднее специальное, работающую руководителем филиала 

в МБДОУ детский сад № 4 «Березка№ - детский сад с.Арибашево в МБДОУ детский 

сад №4 «Березка» муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, проживающего в селе Арибашево Татышлинского района 

Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №3. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __9__час. __55___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Садыковой Ульяне Ахуновне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/7 

 

 

 
О регистрации Р.М. Давлетьянова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета  сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №4 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Давлетьянова Ришата 

Мансуровича кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Давлетьянова Ришата Мансуровича, 26 января 1972 года 

рождения, образование начальное профессиональное, работающего 

индивидуальным предпринимателем, проживающего в селе Арибашево 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский 

сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №4. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __10__час. __00___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Давлетьянову Ришату 

Мансуровичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/8 

 

О регистрации Р.И. Миншарапова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №4                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Миншарапова Радмира 

Ибраевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 713 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Миншарапова Радмира Ибраевича, 29 октября  1971 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего машинистом 

подъемника в Ханты-Мансийском автономном округе-Югра (Тюменская область) 

Нефтеюганского района ООО «Экотон», проживающего в деревне Арибаш 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №4. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __10__час. __05___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Миншарапову Радмиру Ибраевичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/9 

 

О регистрации А.С. Хайруллина, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                      

Башкирским республиканским отделением политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хайруллина Азата Савировича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хайруллина Азата Савировича, 10 августа 1974 года 

рождения, образование начальное профессиональное, работающего водителем 

школьного автобуса в МБОУ СОШ с.Верхнекудашево муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, проживающего в селе 

Верхнекудашево Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкирским республиканским отделением Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №5. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __10__час. __10___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хайруллину Азату Савировичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/10 

 

О регистрации Д.Ф. Хайруллина, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №5                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хайруллина Динара 

Финусовича  кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Хайруллина Динара Финусовича, 21 апреля 1985 года 

рождения, образование высшее, работающего директором ООО «Урал» 

Татышлинского района Республики Башкортостан, проживающего в селе Верхние 

Татышлы Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №5. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __10__час. __15___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хайруллину Динару Финусовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/11 

 

О регистрации И.Х. Галиева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Галиева Ильфата Хакимовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 714 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Галиева Ильфата Хакимовича, 11 августа 1968 года 

рождения, образование среднее, работающего оператором газовой котельной в 

МБОУ СОШ с.Верхнекудашево Татышлинского района Республики Башкортостан, 

проживающего в селе Верхнекудашево Татышлинского района  Республики 

Башкортостан, выдвинутого Башкортостанским региональным отделением 

политической партии «Патриоты России», кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №6. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __10__час. __20___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Галиеву Ильфату Хакимовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/12 

 

О регистрации А.К. Зарафиевой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №6                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Зарафиевой Алсу Кагимовны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 71 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Зарафиеву Алсу Кагимовну, 07 августа 1968 года 

рождения, образование среднее специальное, работающего фельдшером 

Верхнекудашевского фельдшерско-акушерского пункта в ГБУЗ РБ Верхне-

Татышлинской ЦРБ, проживающего в селе Верхнекудашево Татышлинского района  

Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №6. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __10__час. __25___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Зарафиевой Алсу Кагимовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/13 

 

 

 
О регистрации Р.Р. Гараева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №7 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Гараева Радика 

Расимовича кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гараева Радика Расимовича, 05 мая 1987 года рождения, 

образование среднее специальное, работающего электромонтером ОВБ 

Татышлинского района электрических сетей, проживающего в селе Верхнекудашево 

Татышлинского района Республики Башкортостан выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский 

сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __10__час. __30___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гараеву Радику Расимовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/14 

 

О регистрации Д.Д. Шайсламова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №7                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шайсламова Дарвина 

Данисовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 715 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шайсламова Дарвина Данисовича, 12 декабря 1978 года 

рождения, образование высшее, работающего заведующим Кудашевским 

ветучастком в ГБУ Татышлинской районной ветеринарной станции Республики 

Башкортостан, проживающего в селе Верхнекудашево Татышлинского района  

Республики Башкортостан,, выдвинутого Башкортостанским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №7. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __10__час. __35___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шайсламову Дарвину Данисовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/15 

 

 

 
О регистрации А.А. Кашфиева, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №8 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Кашфиева Айдара 

Амировича кандидатом в депутаты Совета муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Кашфиева Айдара Амировича, 15 февраля 1958 года 

рождения, образование высшее, работающего мастером Татышлинского участка 

ГАУ РБ «Янаульский лесхоз», проживающего в селе Верхнекудашево 

Татышлинского района Республики Башкортостан, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский 

сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №8. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __10__час. __40___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Кашфиеву Айдару Амировичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 
 
 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/16 

 

О регистрации Д.Ф. Салимова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №8                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Салимова Дамира Фиратовича 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 716 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Салимова Дамира Фиратовича, 11 апреля 1986 года 

рождения, образование начальное профессиональное, работающего бурильщиков 

капитального ремонта скважин ООО Томская Сервисная Компания «По Бурению и 

Ремонту скважин» г.Нефтеюганск, проживающего в селе Верхнекудашево 

Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №8. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __10__час. __45___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Салимову Дамиру Фиратовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/17 

 

 

 
О регистрации З.Ф. Касимовой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостана двадцать восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу №9 в порядке самовыдвижения 

 

 Проверив соответствие порядка самовыдвижения Касимовой Зинии 

Фанависовны кандидатом в депутаты Совета муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва, а также 

документы, представленные кандидатом, в том числе подписные листы с подписями 

избирателей, собранными в поддержку выдвижения кандидата в количестве 10 

подписей, требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в 

соответствии со статьями 40, 43, 46.1, 47, 48, 51 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 

декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального 

района Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Касимову Зинию Фанависовну, 02 марта 1966 года 

рождения, образование среднее специальное, работающей фельдшером 

Кардагушевского ФАП ГБУЗ РБ Верхнетатышлинской ЦРБ, проживающего в 

деревне Кардагушево Татышлинского района Республики Башкортостан, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Кудашевский сельсовет Республики Башкортостан двадцать восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №9. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __10__час. __50___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Касимовой Зиние Фанависовне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 

 

 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/18 

 

О регистрации И.Т. Шарапова, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №9                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шарапова Иршата 

Тимергалиевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 717 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Шарапова Иршата Тимергалиевича, 16 июля 1967 года 

рождения, образование среднее специальное, работающей агрономом ООО «Урал» 

Татышлинского района, проживающего в деревне Кардагушево Татышлинского 

района  Республики Башкортостан, сторонника ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №9. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __10__час. __55___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шарапову Иршату 

Тимергалиевичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/19 

 

О регистрации А.Ф. Габсалямова, выдвинутого кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Габсалямова Азата 

Финаратовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский 

сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, 

требованиям Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со 

статьями 40, 46.1, 48, 51, 718 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Татышлинский 

район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 

года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Габсалямова Азата Финаратовича, 06 июля 1986 года 

рождения, образование высшее, работающего главой сельского поселения 

Кудашевского сельсовета муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, проживающего в селе Верхнекудашево Татышлинского 

района  Республики Башкортостан, члена ВПП «Единая Россия», выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Кудашевский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу №10. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __11__час. __00___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Габсалямову Азату Финаратовичу 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 

 
 



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан  

 

РЕШЕНИЕ 

 

«16» июля 2019 г.                                                                                                   № 192/20 

 

О регистрации Р.А. Гайнцевой, выдвинутого кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Кудашевский сельсовет муниципального района 

Татышлинский район Республики Башкортостан                                                           

по избирательному округу №10                                                                      

Башкортостанским региональным отделением  

политической партии «ЛДПР» 

 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гайнцевой Риммы Адиповны 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва, а также документы, представленные кандидатом, требованиям 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 

48, 51, 719 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №130/191-5 от 11 декабря 2015 года возложены 

полномочия избирательной комиссии муниципального района Татышлинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Гайнцеву Римму Адиповну, 16 июня  1961 года рождения, 

образование среднее специальное, пенсионерку, проживающую в селе 

Верхнекудашево Татышлинского района  Республики Башкортостан, выдвинутого 

Башкортостанским региональным отделением политической партии «ЛДПР», 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Кудашевский сельсовет 

муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №10. 

Дата и время регистрации «__16__» июля 2019 года в __11__час. __05___мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гайнцевой Римме Адиповне 

удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 

территориальной избирательной комиссии и сельского поселения Кудашевский 

сельсовет. 

 

Председатель 

избирательной комиссии _____________ Р.Р. Муфтахов    

    

Секретарь 

избирательной комиссии  ____________       Р.М. Мухаметшин 

 
 


